o f/f}/f}/ﬁrt}- e Pc:ﬂ/-rt:r'ﬂﬂﬂfﬂ‘ Wr:urﬂ/}'rr‘ﬂ b .}/'?"Jf‘ll
‘

S . . 2 . /
A eevetirpier s rf%/rf(‘/l//ﬂ)'ﬂ, f—\';‘n' setelipres M .)‘r'.lr'rr

BUENOS AIRES, 3 ) JUN 2011

VISTO el Expediente N°® 501:0532575/2009 del Registro del
MINISTERIO DE AGRICULTURA, GANADERIA Y PESCA, por el cual el MINIS-
TERIO DEL AGRO Y LA PRODUCCION de la Provincia de MISIONES eleva a
consideracién de la SECRETARIA DE AGRICULTURA, GANADERIA Y PESCA del
MINISTERIO DE AGRICULTURA, GANADERIA Y PESCA, el Componente: “ASIS-
TENCIA FINANCIERA PARA LA RECONVERSION, TECNIFICACION Y DIVERSIFICA-
CION”, Subcomponente: “Prevencién de Agua en Bases de Silos, Capaci-
tacién y Entrega de Insumos para la Produccién de Granos”, corres-
pondiente al PROGRAMA CPERATIVO ANUAL 2010, solicitando su aproba-
cion y financiacidn con recurscs del FONDO ESPECIAL DEL TABACQ, en
el marco del Convenio N° 74 de fecha 28 de diciembre de 2005, sus-
Cripto. entre la ex-SECRETARIA DE AGRICULTURA, GANADERIA, PESCA Y
ALIMENTOS del entonces MINISTERIO DE ECONCMIA Y PRODUCCION y el Go=-

bierno de la Provincia de MISIONES, la Ley N° 19.B00 y sus modifica-

By

1

v

(:;mélficatorias, restablecida en su vigencia y moedificada por las Le-

Grtemy o

Vﬁ‘

i

k

e

'pgtorias, restablecida en su vigencia y modificada por las Leyes Nros.

24,291, 25.465 y 26,467, y

CONSIDERANDQ:

Que la solicitud de la Provincia de MISIONES se encuadra en

%fo dispuesto por los Articulos 7°, 27 y 28 de la Ley N® 19.800 y sus

E

"2011 - Afio del Trabajo Decente. la Salud v Seguridad de los Trabajadores’



"2001 - Aivo del Trabajo Decente, {a Salud y Seguridad de los Trabajodores”

- f(/f'nfh/r-r/}; o O %f}’!}'ﬂ//ﬂ/ﬂ, (‘:?rnfﬂr'/:'ﬂ'a 74 .')/zu'rw

- . . - . 2]
S rrediz vt ol "“C‘A’?/H‘H//ﬂ set, r\-“-]rrmrrﬂv'm o Phien
: /

yeé Nros. 24.291, 25,465 y 26,467,

Que el Articulo 7° de la Ley N°¢ 19.800 se relaciona con los
aspectos socliceconomicos de las provincias productoras de tabaco,
posibilitando la adopcidn de medidas especificas para soluciones
puntuales a falencias y necgsidades productivas.

Que el Articulo 27 de la citada ley, reitera aquellos aspec-
tos factibles de ser financiados con los recursos del FONDO ESPECIAL
DEL TABACO que no se destinen a la atencidn de lo dispuesto por el
Articulo 28 de la referida ley.

Que el Articulo 29 de la misma ley, establece que el brganc
de aplicacidn celebraré convenios con los Gobiernos Previnciales, en
interés de los productores, acerca del destino de los fondos mencio-
nados.

Que ceon la ejecucion del Subcomponente: “Prevencién de Agua
en Bases de Silos, Capacitacién y Entrega de Insumos para la Produc-
cidén de Granos” integrante del Componente: “ASISTENCIA FINANCIERA

| PARA LA RECONVERSION, TECNIFICACION Y DIVERSIFICACION”, se asistira

financieramente al organismo ejecutor para efectuar las construccio-

ERL T T

YA

~... TNes y reparacicnes necesarias para evitar el acceso de agua en la

‘ E
S — base de silos y para proveer de insumos destinades a la produccién

de maiz y para la capacitacién agricola de los productores.

Que .al respecto, el Gobierno de la Provincia de MISIONES ha

~
d

Epidido promcver el presente proyecto, cuyo organismo elecutor sera



“2011 - Aha del Trabajo Decente. la Saiud y Seguridad de los Trabajadores

Ol lenistorion e ('-’.:r‘-‘/(/-)’tl('ff/;’(fl‘ﬂ, ﬁ‘}‘rumrffvw}/ 1 Phiea
- : ;

S oereteereve oo %/ﬂr‘r_vz/ﬁa #er, f\‘_{/";?)i(?ﬂ/(.'l'l;’f Vi Phicer

la COOPERATIVA AZUCARERA SAN VICENTE LIMITADA.

Que la Resolucidén N°® 597 del 27 de septiembre de 2006 de la
ex-SECRETARIA DE AGRICULTURA, GANADERIA, PESCA Y ALIMENTOS del en-
tonces MINISTERIC DE ECONCMIZ Y PRODUCCION, aprueba la modalidad de
presentacidén de los denominados PROGRAMAS OPERATIVOS ANUAL?S ante el
PROGRAMA DE RECONVERSION DE AREAS TABACALERAS dependiente de la SE-
CRETARIA DE AGRICULTURA, GANADERIA Y PESCA del MINISTERIO DE AGRI~
CULTURA, GANADERIA Y PESCA.

Que la Direceidén General de Asuntos Juridicos del MINISTE-
RIC DE AGRICULTURA, GANADERIA Y PESCA, ha tomade la intervencion que
le compete,

Que el suscripto.es competente para el dictado de la pre-
sente medida en virtud de lo dispuesto por la Ley N° 19.800 y sus
modificatorias, restablecida en su vigencia y modificada por las Le-
yes Nros. 24.291, 25,465 y 26.467, el Decréto N°® 3.478 del 19 de no-
viembre de 1975,.modificado por su similar N° 2.676 del 19 de di-

 ;ciembre de 1990 y por el Decreto N° 1.366 del 1 de octubre de 2009,
“;sus modificatorios y complementarios.
A | Por ellc,
“ "» EL SECRETARIC DE AGRICULTURA, GANADERIA Y.PESCA
RESUELVE:

ARTICULO 1°.- Apruébase la presentacién efectuada por el MINISTERIO

DEL AGRO Y LA PRODUCCION de la Provincia de MISIONES, del Componen-

Nﬂ@,/\



2001 - Ao del Trabujo Decente, la Salud v Seguridad de [os Trabajadores”

’“’/ ﬁw.{-j/ﬂﬂ}: s f"'f'é,rn'r{t//ﬂ}w. (ﬁ?nu‘t(/m’r"a 4y ‘)/ drer

e rota ria oo O Z/rl}-rz//fz yer k’ﬁ}fﬁf(ﬂ/ﬂﬂ‘ﬂ o hires
i

te: “ASISTENCIA FINANCIERA PARA LA RECONVERSION, TECNIFICACION Y DI-
VERSIFICACION”, Subcomponente: “Prevencidén de Agua en Bases de 8i-
los, Capacitacidén y Entrega de Insumos para la Produccidén de Gra-
nos”, correspondiente al PROGRAMA QPERATIVO ANUAL 2010, por un monto
total de PESOS CIENTC CUARENTA Y TRES MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y
NUEVE CON SESENTA Y CUATRO CENTAVOS (S 143.759,64), |

ARTICULO 29.- La suma aprobada por el Articulo 1° de la presente re-
solucién, tiene como fin atender los requerimientos financieros con-
secuentes de las obras necesarias para evitar el acceso del agua en
la base de los silos, como asi también en la entrega de insumos para
la produccién de maiz y el desarrolle de capacitacién necesaria para
ello,

ARTICULO 3°.- El organismo responsable serd el MINISTERIO DEL AGRC Y
LA PRODUCCION de la Provincia de MISIONES.

ARTichO 4°.- El organismo ejecutor serad la COOPERATIVA AZUCARERA

SAN VICENTE LIMITADA.

ARTICULC 5°.- La suma gue pcr este acto se asigna, estard condicio-

nada a las disponibilidades del FONDQO ESPECIAL DEL TABACO, resultan-

i:fﬁiﬁm* te de la evelucidn de los ingresos y egresos del mismo.K
Lw-ww~«j ARTICULO 6°.- Si pasados DOCE (12) meses desde la fecha de aproba-
cidn del proyecto detallado en el Articulo 1° de la presente resolu-

cién, no se hubiese sclicitado la transferencia de fondos respecti-

va, la misma caducara automaticamente de pleno derecho.




"2t - Afio del Trabajo Decente, la Salud v Seguridad de los Trabajadores”

A wEsbopie o OF '//fr'rw//rfrﬁ f‘:.é/;’l seevclore e st

F e weler e 1.4 //rh'ﬂ””.ﬂ? ,‘Nj"rulrr(/r riee f/ 'd/r lagd

ARTICULO 7°.- Si pasados DOCE (12) meses desde la fecha de recepcién
de los fondos para la ejecucién del proyecto detallado en el Articu-
lo 1° de la presente resclucidn, el organismo ejecutor no los hubie-
se utilizado sin que mediaran causas atendibles para su no ejecu-
cidén, dichos moTtos guedaran sujetos a la :easiénacién por parte de
la SECRETARTA DE AGRTCULTURA, GANADERIA Y PESCA del MINISTERIO DE
AGRICULTURA, GANADERIA Y PESCA, para la implementacién de otros pro-
yectos,

ARTICULO 8°.- El no cumplimiento en la responsabilidad de ejecucién
de cualquier componente, o parte de él, de un organismo o persona
con responsabilidad de ejecucién, definira su no elegibilidad para
la implementacidén de los sucesivos PROGRAMAS OPERATIV(OS ANUALES.
ARTTCULO 9°.- La SECRETARIA DE AGRICULTURA, GANADERIA Y PESCA del
MINISTERIC DE AGRICULTURA, GANADERIA Y PESCA se reserva el derecho
de disponer de los sistemas de fiscalizacidn gque estime convenien-

tes, alcanzande dicha fiscalizacidén a las entidades o perscnas que

E‘-_\!'ﬁm-ua:w,_ _._.

]

puedan resultar beneficiadas por la ejecucion del PROGRAMA OPERATIVO

ANUAL 2010, a los efectos de constatar la real aplicacidn de los re-

jthﬂ é cursos del FONDO ESPECIAL DEL TABACO vy verificar el correcto uso de
i __“mj los fondos transferidos.

ARTICULO '10.— £l monto PESGS CIENTO CUARENTA Y TRES MIL SETECIENTOS

)

CINCUENTA Y NUEVE CON SESENTA Y CUATRO CENTAVOS ($ 143.759,64) apro-

ado por el Articulo 1° de la presente resolucidén, debera debitarse

M/\



"1 - Ao del Trabajo Decente. ta Satud v Seguridad de los Trabajadores™

.’“-’/ ?./f.ﬂ(..;/f’/f.h e c-%//ﬁ'”//ﬂ/ﬂ., 4{-‘\9;1.)!(!(/;!?7‘0 P .")/'?';Irw
; ¢ ¥

L %r'rre/a pret ofon ¢ C.%/ rr'r’r////uw, :‘?rf Hereloreer " .'J/?:Jr,w
p 2 /

de la Cuenta Corriente N°® %3.267/14, del BANCO DE LA NACION ARGENTI-
NA - Sucursal Plaza de Mayo, MAGP,-5,200/363-1..25.465-FET-
REC.F.TERC, y acreditarse en la cuenta corriente recaudadora N°
40700195/70 del BANCQ DE LA NACIGN ARGENTINA ~ Sucursal Posadas,
ARTICULO 11.- El monto acreditado en la cuenta corriente recaudadora
mencionada en el articulo precedente serd transferido a la Cuenta
Corriente N° 3-023-0940019120-6 del BANCO MACRO S$.A., Sucursal San
Vicente, perteneciente al organismo ejecutcr del subcomponente apro-
bado en el Articule 1° de la presente resolucién,

ARTICULGC 12.- Registrese, comuniquese y archivese.

830

Pasca




